[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28.11.2022				г.Назарово				   №1613-п

Об освобождении от платы за посещения муниципальных учреждений культуры г.Назарово, платных кружков, секций, программ дополнительного образования, присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях  культуры и спорта города Назарово детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции

В целях социальной поддержки семей лиц, принимающих участие
в специальной военной операции в соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьей 7 Устава города Назарово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить от платы за посещения  муниципальных учреждений культуры г.Назарово, кружков, секций, программ дополнительного образования, присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях культуры и спорта города Назарово детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции.
2. Руководителю управления образования (Гавриловой С.В.),  начальнику отдела спорта и молодежной политики (Старикову Л.Б.), начальнику отдела культуры администрации города Назарово (Соломатовой  Е.А.) подготовить и утвердить соответствующие изменения
в положения о платных услугах  подведомственных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города
в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя  главы города О.В. Туник.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01.11.2022г.

Глава города                                                                                               В.Р. Саар

Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.

2022

г.Назарово

№

1613

-

п

О

б осво

бождении от платы

за посещени

я

муниципальных учреждений

культуры г.Назарово,

платных кружков,

секций, программ дополнительного

образования, присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях

дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях

культуры и

спорта

города Назарово

детей из семей

лиц,

принимающих

участие в специальной

военной операции

В целях социальной поддержки семей лиц,

принимающих участие

в специальной военной операции

в соответствии с

указом Губернатора

Красноярского края от 25.10.2022 № 317

-

уг «О социально

-

экономических

мерах поддержки лиц, принимающих участ

ие в специальной военной

операции, и членов их семей»

,

руководствуясь

статьей 7 Устава города

Назарово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Освободить от платы за

посещения

муниципальных учреждений

культуры г.Назарово,

кружков, секций, программ дополнительного

образования,

присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях

дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях

культуры и

спорта

города Назарово

детей из семей

лиц,

принимающих

участие в специальной военной операции

.

2.

Руководителю управления образования

(Гавриловой С.В.),

н

ачальник

у

отдела

спорта и молодежной политики

(

Старикову Л.Б

.

)

,

начальнику отдела культуры администрации города Назарово

(

Соломатовой

Е.А.

)

подготовить и утвердить соответствующие изменения

в полож

ения о платных услугах

подведомственных учреждений.

3.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское

Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города

в сети Интернет.

4

.

Контроль за исполнением настоящего постановления

возложи

ть

на заместителя  главы города О.В. Туник

.

5

.

Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

опубликования

и

распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 0

1.

11

.2022г.

Российская  Федерация   Красноярский  край     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         28.11. 2022         г.Назарово             № 1613 - п     О б осво бождении от платы  за посещени я   муниципальных учреждений  культуры г.Назарово,  платных кружков,   секций, программ дополнительного  образования, присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях  дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях    культуры и  спорта   города Назарово   детей из семей   лиц,  принимающих  участие в специальной   военной операции       В целях социальной поддержки семей лиц,  принимающих участие    в специальной военной операции  в соответствии с  указом Губернатора  Красноярского края от 25.10.2022 № 317 - уг «О социально - экономических  мерах поддержки лиц, принимающих участ ие в специальной военной  операции, и членов их семей» ,   руководствуясь  статьей 7 Устава города  Назарово   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Освободить от платы за   посещения    муниципальных учреждений  культуры г.Назарово,  кружков, секций, программ дополнительного  образования,  присмотр и уход в группах продленного дня  в учреждениях  дополнительного образования, школах, детских садах и учреждениях   культуры и  спорта   города Назарово  детей из семей  лиц,  принимающих  участие в специальной военной операции .      2.   Руководителю управления образования  (Гавриловой С.В.),    н ачальник у   отдела   спорта и молодежной политики  ( Старикову Л.Б . ) ,  начальнику отдела культуры администрации города Назарово  ( Соломатовой     Е.А. )   подготовить и утвердить соответствующие изменения    в полож ения о платных услугах    подведомственных учреждений.   3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское  Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города     в сети Интернет.   4 .   Контроль за исполнением настоящего постановления   возложи ть    на заместителя  главы города О.В. Туник .    5 .   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования   и   распространяет свое действие на отношения, возникшие     с 0 1. 11 .2022г.